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20　産業(大分類)別事業所数及び従業者数の推移

平成８年

平成11年

平成13年

平成16年

平成18年

事業
所数

5,359

4,962

4,912

4,521

4,390

従業
員数

区　分

75,182

42,912

42,270

40,242

40,994

総　数

事業
所数

14

12

13

13

9

従業
員数

234

249

211

220

190

農林漁業
非　　　　農　　　　林　　　　漁　　　　業

事業
所数

5,345

4,950

4,899

4,508

4,381

従業
員数

74,948

42,663

42,059

40,022

40,804

事業
所数

3

4

3

5

5

従業
員数

X

31

23

42

37

鉱　業計

事業
所数

753

718

677

626

600

従業
員数

5,111

4,697

4,326

3,810

3,660

建設業

事業
所数

636

582

555

524

501

従業
員数

16,347

14,719

13,967

12,976

13,950

製造業

事業
所数

11

5

7

7

6

従業
員数

406

321

324

313

300

事業
所数

193

176

177

151

156

従業
員数

4,398

4,253

4,175

4,505

4,151

運輸・
通信業

電気･ガス･
熱供給･水道業

事業
所数

2,315

2,139

2,076

1,850

1,748

従業
員数

11,230

11,288

10,869

10,379

10,064

事業
所数

62

58

61

56

56

従業
員数

634

700

597

549

623

金融・
保険業

卸売･小売業･
飲食店

事業
所数

54

56

60

66

68

従業
員数

134

122

132

136

133

不動産業

事業
所数

1,318

1,212

1,283

1,223

1,241

従業
員数

36,644

6,522

7,638

7,312

7,886

サービス業

(単位：箇所、人)

注) 1)　民営事業所のみ
　　2)　平成11年は７月１日現在
　　3)　平成８、13年は10月１日現在
　　4)　平成16年は６月１日現在

資料：事業所･企業統計調査



全 産 業

農 林 漁 業

非農林漁業

鉱 業

建 設 業

製 造 業

情報通信業

運 輸 業

卸売･小売業

金融･保険業

不 動 産 業

飲食店､宿泊業

医療､福祉

教教育･学習支援業

複合サービス事業

21　産業(大分類)別・経営組織別・従業者規模別事業所数及び従業者数
平成18年６月１日現在　(単位：箇所、人)

資料：事業所・企業統計調査

電気･ガス･熱
供給･水道業

サービス業
(他に分類されないもの)

産業中分類
総　数 １～４人 ５～９人

事業所数従業者数事業所数従業者数事業所数従業者数

10～19人 20～29人 30～49人

事業所数従業者数事業所数従業者数事業所数従業者数

50～99人 100人以上

事業所数従業者数事業所数従業者数事業所数

4,390

9

4,381

5

600

501

6

13

143

1,380

56

68

368

224

134

60

823

40,994

190

40,804

37

3,660

13,950

300

124

4,027

8,296

623

133

1,768

2,761

583

595

3,947

2,751

-

2,751

1

370

165

-

7

18

936

20

65

264

115

104

24

662

5,487

-

5,487

1

762

402

-

17

35

1,816

37

116

590

225

141

65

1,280

790

2

788

3

139

109

2

3

22

244

15

3

64

58

16

24

86

5,182

15

5,167

20

939

729

15

18

153

1,555

111

17

408

383

100

156

563

454

4

450

1

63

89

1

1

38

136

12

-

25

26

10

4

44

6,104

65

6,039

16

829

1,222

15

13

541

1,815

171

-

318

340

121

44

594

152

1

151

-

15

44

-

1

27

30

6

-

6

7

2

3

10

3,647

29

3,618

-

356

1,032

-

25

650

711

153

-

146

173

58

65

249

108

2

106

-

6

32

1

-

20

17

2

-

8

4

1

2

13

4,055

81

3,974

-

232

1,199

33

-

765

653

69

-

306

137

30

72

478

84

-

84

-

6

38

1

1

10

10

1

-

-

9

-

3

5

5,782

-

5,782

-

389

2,634

57

51

725

701

82

-

-

666

-

193

284

48

-

48

-

1

24

1

-

8

5

-

-

-

5

1

-

3

10,737

-

10,737

-

153

6,732

180

-

1,158

1,045

-

-

-

837

133

-

499

3

-

3

-

-

-

-

-

-

2

-

-

1

-

-

-

-
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派遣・
下請従業
者のみ
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