Ⅲ 事 業 所

20 産業(大分類)別事業所数及び従業者数の推移

(単位:箇所、人)

資料:事業所·企業統計調查

			農林漁業		非 農																			
区分	総	数			計		鉱業		建設業		製造業		電気・ガス・ 熱供給・水道業				卸売·小売業· 飲食店		金融・ 保険業		不動産業		サービス業	
	事業所数	従業 員数	事業 所数	従業 員数	事業 所数	従業 員数	事業 所数	従業 員数	事業所数	従業 員数	事業所数	従業 員数	事業所数	従業 員数	事業所数	従業 員数	事業所数	従業 員数	事業 所数	従業 員数	事業 所数	従業 員数	事業所数	従業 員数
平成8年	5,359	75,182	14	234	5,345	74,948	3	Х	753	5,111	636	16,347	11	406	193	4,398	2,315	11,230	62	634	54	134	1,318	36,644
平成11年	4,962	42,912	12	249	4,950	42,663	4	31	718	4,697	582	14,719	5	321	176	4,253	2,139	11,288	58	700	56	122	1,212	6,522
平成13年	4,912	42,270	13	211	4,899	42,059	3	23	677	4,326	555	13,967	7	324	177	4,175	2,076	10,869	61	597	60	132	1,283	7,638
平成16年	4,521	40,242	13	220	4,508	40,022	5	42	626	3,810	524	12,976	7	313	151	4,505	1,850	10,379	56	549	66	136	1,223	7,312
平成18年	4,390	40,994	9	190	4,381	40,804	5	37	600	3,660	501	13,950	6	300	156	4,151	1,748	10,064	56	623	68	133	1,241	7,886

注) 1) 民営事業所のみ 2) 平成11年は7月1日現在 3) 平成8、13年は10月1日現在 4) 平成16年は6月1日現在

21 産業(大分類)別・経営組織別・従業者規模別事業所数及び従業者数

平成18年6月1日現在 (単位:箇所、人)

																T11X 10+	- 6月1日	1-521工 (・	甲似:固.	
産	産業中分類		類	総	数	1 ~	4人	5~9人		10~19人		20~29人		30~49人		50~99人		100人以上		派遣・ 下請従業 者のみ
			事業所数	従業者数	事業所数	従業者数	事業所数	従業者数	事業所数	従業者数	事業所数	従業者数	事業所数	従業者数	事業所数	従業者数	事業所数	従業者数	事業所数	
全	產	箽	業	4,390	40,994	2,751	5,487	790	5,182	454	6,104	152	3,647	108	4,055	84	5,782	48	10,737	3
農	林	漁	業	9	190	-	-	2	15	4	65	1	29	2	81	-	-	-	-	-
非	農木	沐漁	業	4,381	40,804	2,751	5,487	788	5,167	450	6,039	151	3,618	106	3,974	84	5,782	48	10,737	3
鉱			業	5	37	1	1	3	20	1	16	-	-	-	-	-	-	-	-	-
建	È.	殳	業	600	3,660	370	762	139	939	63	829	15	356	6	232	6	389	1	153	-
製	ĭ	告	業	501	13,950	165	402	109	729	89	1,222	44	1,032	32	1,199	38	2,634	24	6,732	-
電気供料	ī・ナ 合・フ	ガス 水道	· 熱 ś 業	6	300	-	-	2	15	1	15	-	-	1	33	1	57	1	180	-
情報	报道	通信	業	13	124	7	17	3	18	1	13	1	25	-	-	1	51	-	-	-
運	輔	俞	業	143	4,027	18	35	22	153	38	541	27	650	20	765	10	725	8	1,158	-
卸	売• /	小壳	業	1,380	8,296	936	1,816	244	1,555	136	1,815	30	711	17	653	10	701	5	1,045	2
金融	独・1	保険	業	56	623	20	37	15	111	12	171	6	153	2	69	1	82	-	-	-
不	動	産	業	68	133	65	116	3	17	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
飲食	店、	、宿泊	白業	368	1,768	264	590	64	408	25	318	6	146	8	306	-	-	-	-	1
医	療、	、福	祉	224	2,761	115	225	58	383	26	340	7	173	4	137	9	666	5	837	-
教育	·学	支督	援業	134	583	104	141	16	100	10	121	2	58	1	30	-	-	1	133	-
		ピス		60	595	24	65	24	156	4	44	3	65	2	72	3	193	-	-	-
サ - (他に	一と	ゴス れない	業 もの)	823	3,947	662	1,280	86	563	44	594	10	249	13	478	5	284	3	499	-

資料:事業所・企業統計調査